
Uchwała  Nr X/113/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

     z dnia 16 grudnia 1999 r.  
 

 

 

w sprawie  wyrażenia  zgody na  zakup  lub przyjęcie  darowizny aparatury  

i  sprzętu  medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej  w  Wejherowie 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie  

powiatowym ( Dz. U. Nr 91, poz. 578 i Nr 155,poz. 1014) oraz w związku z  art. 

42  ustawy  z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach  opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 

91, poz. 408 ze zm.)  

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Upoważnia się  Zarząd Powiatu  Wejherowskiego do  wyrażania  zgody na 

zakup  aparatury i sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej  

w Wejherowie do  kwoty jednostkowego  zakupu  do wysokości 100.000,- zł. 

 

2. Upoważnia  się Zarząd Powiatu  Wejherowskiego do wyrażania  zgody 

przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego przez  Zespół Opieki 

Zdrowotnej. 

 

3. Upoważnia  się Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  w  Wejherowie do 

zakupu lub  przyjęcia przez ZOZ  darowizny sprzętu medycznego nie 

przekraczającego  trzykrotnej wartości środka trwałego  określonej w  

odrębnych przepisach prawa. 

 

§ 2 

 

Wykonanie  uchwały  powierza się  Zarządowi Powiatu w  Wejherowie. 

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Z dniem  1  stycznia  1999r. Rada  Powiatu  Wejherowskiego  przejęła 

zadania  organu  tworzącego  Zespół Opieki Zdrowotnej  w Wejherowie.  

Zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki  

zdrowotnej publiczny zakład opieki  zdrowotnej może   dokonać zakupu lub  

przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu  medycznego o przeznaczeniu  

i  standardzie  określonym przez podmiot, który zakład  utworzył, oraz  po  

wyrażeniu przez ten podmiot  zgody. 

  Aby usprawnić  bieżące  zarządzanie ZOZ-em wskazane jest aby Rada 

Powiatu Wejherowskiego  upoważniła Zarząd  do wyrażenia  zgody  na   

dokonanie jednostkowego  zakupu aparatury i sprzętu  medycznego do  

wysokości 300.000,-zł. 

 Natomiast , w przypadku przyjęcia  darowizny w/w sprzętu nie określa się 

maksymalnej  wartości  darowizny, gdyż  nie pociąga to za sobą  skutków  

finansowych. 

 Zarząd Powiatu Wejherowskiego podejmuje  uchwały w  w/w sprawie po  

uzyskaniu opinii Rady Społecznej ZOZ  ( art. 46 w/w ustawy.) 

 W sprawie zakupu lub  przyjęcia przez ZOZ  darowizny sprzętu 

medycznego nie przekraczającego wartości środka trwałego należy upoważnić 

Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej co przyczyni się sprawnego 

funkcjonowania w/w placówki. 

 Niniejsza uchwała nie  rodzi skutków finansowych dla budżetu Powiatu. 

 Wobec  powyższego wnioskuje się o podjęcie przedmiotowej  uchwały.    
 


